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مدیر دوبلاژ کارتون »سندباد« 
پل«  از  »نگاهی  نمایش  گفت: 
نوشته آرتور میلر که در دهه ۴۰ 
بهرام«  »پرویز  زنده یاد  توسط 
روی صحنه رفته بود، پاییز ۱۴۰۱ 
دوباره روی صحنه خواهد رفت. 
ناصر ممدوح در گفت وگو با ایرنا 
و در توضیح کاری که این روزها 
مشغول انجام آن است، بیان کرد: 
درحال تهیه مقدمات اجرای یک 
کسب  به دنبال  و  هستم  تئاتر 
مجوز آن رفته ام. این تئاتر در 
دهه ۴۰ )حدود ۶۰ سال پیش( 
توسط استاد زنده یاد پرویز بهرام 
)-۱۳۱۲  ۱۳۹۸( دوبلور، مدیر 
دوبلاژ، نویسنده و هنرپیشه تئاتر  
روی صحنه برده شده است که من 
هم در آنجا نقشی داشتم. وی افزود: 
حدود سه سال پیش و قبل از کرونا 
به این فکر کردم که خوب است 
برای بزرگداشت آقای بهرام و یاد 
ایشان و دیگر عزیزان این تئاتر را 
روی صحنه ببرم به همین دلیل 
کتاب نمایشنامه چشم اندازی از 

پل را خریدم و شروع به نوشتن 
و آماده اش کردم که به کرونا 
کارتون  دوبلاژ  مدیر  خوردیم. 
ماجراهای »مارکو پولو« ساخته 
شده از سوی دو شرکت مدهاوس 
و ام کی ۱۳۶۰( بیان داشت: اما 
ان شاءا... این نمایش از اوایل پاییز 
روی صحنه خواهد رفت؛ اسم این 
نمایش نگاهی از پل )چشم اندازی 
از پل نمایشی است از آرتور میلر که 
نخستین بار سال ۱۹۵۵ اجرا شد؛ 
این نمایشنامه را منیژه محمدی 
به فارسی برگردانده است( و قصه 
آن روایت زندگی فردی به نام ادی 
کاربنه است که باربر بندر است. 
مدیر دوبلاژ کارتون ماجراهای 
سندباد با نام اصلی شب های عربی: 
ماجراهای سندباد )به انگلیسی: 
 Arabian Nights: Sinbad’s
Adventures  فومیئو کوروکاوا 
۱۳۵۴( گفت: این روزها مشغول 
کار در یک سریال مستند به نام 
باشگاه مبارزه طبیعت هستم که 
و  دارد  یکساعته  قسمت  چهار 

درباره حیوانات و جانواران است. 
وی در پاسخ به این پرسش که چرا 
سال هاست دیگر در سینما حضور 
ندارد، تاکیدکرد: گفته ام که دیگر 
بازی نمی کنم چرا که کمرم درد 
می کند. البته دوست دارم بازی کنم 
اما کار خوبی که بخواهم جزوی از 
آن باشم هنوز به من پیشنهاد نشده 
است. از آخرین کارم در سینما بیش 
از یکدهه می گذرد و بیش از یکدهه 

است که دیگر بازی نمی کنم. 
 گویندگی  جذاب است

فیلم  در  آدم  نقش  گوینده 
آفرینش  کتاب  سینمایی 
 The Bible: In the :انگلیسی(
هیوستون  جان   Beginning
۱۹۶۶( اظهارداشت: البته حرفه 
اصلی من گویندگی فیلم است و 
پیش از این گفته بودم که سینما 
برای من حکم زنگ تفریح داشت. 
در کارهایی که در سینما و تلویزیون 
انجام دادم تنوعی را تجربه کردم 
و این فرصت برایم ایجاد شد تا از 
کارهایی که همیشه پشت میز 
داشتم فاصله بگیرم و کار تازه ای 
را انجام بدهم. این هنرمند یادآور 
شد: کار گویندگی بسیار جذاب 
است؛ به شرط آنکه فیلمی که قرار 
است جای شخصیت هایش حرف 
بزنی فیلمی خوب باشد؛ امروز 
متاسفانه اینگونه نیست و فیلم ها 
دیگر مانند گذشته کارهایی قابل 
تامل و تقدیر نیستند. امروز کارهای 
خوب بسیار کم شده است. گوینده 

شخصیت صورت آبی در سریال 
»جنگجویان کوهستان« )که در 
بین فارسی زبانان با نام لیانگ شان 
پو نیز شناخته می شود ایچیرو 
میاکاوا ۱۳۷۰( در توضیح اتفاق 
و  به دنیای گویندگی  ورودش 
دوبلاژ اظهارداشت: عشق به سینما 
من را به گویندگی کشاند؛ بسیار 
خجالتی بودم و وقتی در سن ۱۲ 
سالگی با پرده سینما آشنا شدم، 
عاشق سینما شدم؛ در آن دوران 
سناریویی تحت عنوان »نه مثل 
یک بیگانه« را نوشتم که قصه 
داستان خواهر و برادری را بازگو 
می کرد که ثروت کلانی داشتند، 
پدر و مادرشان را در یک سانحه 
هوایی از دست داده بودند، وکیلی 
به کارهایشان رسیدگی می کرد و 
عده ای سارق و غارتگر هم دنبال 
چپاول اموال اینها بودند و این دو 
هرجا می رفتند با هم می رفتند... 
وی ادامه داد: پس از کلنجارهای 
بسیار این سناریو را با خودم نزد 
یکی از تهیه کنندگان معروف آن 
زمان مهدی میثاقیه بردم و با ایشان 
صحبت کردم که به من گفتند 
صدایت بسیار خوب است و چرا به 
سراغ دوبله نمی آیی؟ ممدوح گفت: 
ایشان بلافاصله آقای عطاا... کاملی 
۱۳۸۷( مدیر دوبلاژ  -  )۱۳۰۸ ـ
برجسته و از گویندگان نامدار در 
عرصه صدا و دوبله فیلم - را صدا 
کردند و من تست دادم و از آنجا 

مسیر زندگی ام عوض شد. 

 فعلا برای تئاتر 
برنامه ای نداریم

 محمدرضا صابری: 
امیدواریم شرایط برای 

 بازگشت مخاطبان 
سینما بهتر شود

 سخنگوی انجمن سینماداران ابراز 
امیدواری کرد که شرایط برای بازگشت 
شود.  بهتر  سینما  به  بیشتر  مخاطب 
محمدرضا صابری بیان کرد: در چند وقت 
اخیر شاهد افزایش تعداد مخاطبان سینما 
بودیم به طوری که به ۵۰ درصد میزان 
پیش از شیوع کرونا رسیده بودیم. این 
افزایش تماشاگر به رونق دوباره سینماها 
کمک کرد و با ادامه این روند همراه با 
نمایش فیلم های جدید، رشد بهتری را 
هم می شد پیش بینی کرد به ویژه آنکه 
فیلم هایی مثل »پسردلفینی« و »ابلق« 
روزانه ۵۰ و ۴۰ هزار نفر تماشاگر به سینما 
می کشاندند، اما با ناآرامی هایی که در دو 
هفته گذشته در جامعه پیش آمده تعداد 
مخاطبان سینما به یک چهارم روزهای 
قبل کاهش پیدا کرده است. وی گفت: قرار 
بود فیلم های جدیدی در روزهای آینده 
اکران شوند ولی با وضعیتی که گیشه 
سینما در این روزها دارد، اکران فیلم ها چه 

دلیلی می تواند داشته باشد؟ 
 »دوزیست«با ۱۱ هزار تماشاگر  

 من در هیچکدام از فیلم ها ذی نفع 
نیستم ولی اکران عمومی فیلم های جدید 
که در شرایط عادی می توانستند پرفروش 
باشند آ نها را نابود می کند، بنابراین به نظر 
می رسد تا وقتی مردم احساس ناامنی 
کنند و حالشان خوب نباشد کمتر به 
سینما می آیند. در یک هفته گذشته 
انیمیشن »پسردلفینی« تنها ۳۰ هزار نفر 
تماشاگر داشته در حالی که طبق گفته 
صابری روزانه ۵۰ هزار بلیت می فروخته 
و با یک میلیارد تومان، پرفروش ترین 
فیلم در هفته قبل بوده است. همچنین 
»انفرادی« با فروش ۱۴هزار بلیت به 
رقم ۵۴۰ میلیون تومان و »ابلق« با ۱۲ 
هزار بلیت به مبلغ ۴۹۰ میلیون تومان 
دو فیلم پرفروش بعدی در هفته گذشته 
بودند که نسبت به هفته های قبل افت 
فروش قابل ملاحظه ای داشتند. فیلم 
»دوزیست« هم که در چند وقت اخیر 
فروش خوبی داشت، در هفته گذشته 
روی هم ۱۱ هزار تماشاگر داشته است. 
کمدی »بانک زده ها« نیز در این مدت تنها 
سه هزار تماشاگر داشته و فیلم »شین« با 
۱۵۰۰ تماشاگر در این یک هفته همچنان 

روی پرده است.  

  داود نامور، مدیر عمارت »نوفل 
لوشاتو« گفت: فعلا این مجموعه 
برنامه ای برای از سرگیری اجراهای 
خود ندارد چون اجرای تئاتر در 
سالنی بدون تماشاگر، بی معناست. 
داود نامور درباره وضعیت اجراهای 
عمارت نوفل لوشاتو که همچون 
دیگر تئاترهای مرکز شهر به دلیل 
شرایط اجتماعی چند وقت اخیر 
تعطیل است، به ایسنا گفت: فعلا 
برنامه ای برای از سر گیری اجراها 
نداریم. اگر شرایط در چند روز آینده 
آرام شود، در بهترین حالت از اواخر 
هفته جاری اجراهای خود را شروع 
می کنیم تا گروه های نمایشی در 
این فاصله، فرصتی برای تبلیغ و 
اطلاع رسانی آثار خود داشته باشند. 
او ادامه داد: شرایط اجتماعی در چند 
روز اخیر برای اجرای تئاتر مناسب 
نبود. در این وضعیت نه گروه های 
نمایشی اشتیاقی برای اجرای آثار 
خود داشتند و نه ما تمایلی برای 
فعالیت مجموعه داشتیم، بنابراین 
بهتر دیدیم فعلا فعالیت های خود 
را متوقف کنیم. نامور با اشاره به 
محدودیت های اینترنت در چند 
وقت اخیر اضافه کرد: شرایط خاص 
گروه های  شده  سبب  اینترنت 
نمایشی فرصتی برای اطلاع رسانی 
و تبلیغ نمایش های خود نداشته 
باشند. از طرف دیگر، تماشای تئاتر 
حال مساعدی می خواهد و به نظر 
می رسد فعلا دیدن تئاتر از حوصله 
مردم خارج است. با این وصف 
طبیعتا اجرای نمایش در این شرایط 
بی معنی است. وقتی تماشاگری 
در سالن نباشد، یک گروه نمایشی 

نمی تواند روی صحنه برود. 

 تالارهنر به عنوان پایگاه اصلی اجراهای تئاتر 
کودک ونوجوان در حال حاضر بنا به درخواست 
گروه نمایش »کتابخورها« و به منظور حفظ 
آرامش و سلامت مخاطبان و هنرمندان تئاتر، 
اجرا ندارد. تعطیلی های اخیر ایجادشده در 
عرصه اجراهای تئاتری و متوقف شدن فعالیت 
و اجراهای سالن های مختلف تئاتر از جمله 

ایرانشهر،  تماشاخانه  تئاترشهر،  مجموعه 
مرکز تئاتر مولوی و تعدادی از تماشاخانه های 
تئاتر  اجراهای  و  هنر  تالار  به  خصوصی 
کودک ونوجوان نیز رسید. پیش از تعطیلی ها، 
نمایش »کتابخورها« به کارگردانی اسماعیل 
رحیمی سروش در تالارهنر به صحنه رفته بود که 
بعداز بازگشایی مجدد تالار و به درخواست گروه 

نمایش، مدیریت مجموعه تصمیم گرفت برای 
حفظ آرامش و سلامت مخاطبان و هنرمندان 
تئاتر اجرای نمایش »کتابخورها« متوقف شود. 
در حال حاضر بحث فروش بلیت و همچنین 
شرایط حضور مخاطب در سالن های تئاتر باعث 
شده تا وضعیت اجراهای نمایش های مختلف 

مشخص نباشد.

اجراهای تئاترکودک »تالارهنر« متوقف است

 رضا رویگری: 
امیدوارم باردیگر جلوی دوربین بروم

رضا رویگری گفت: در حال حاضر پیشنهاد خاصی ندارم 
و این به خاطر آن است که همه فکر می کنند رضا رویگری 
دیگر توان هیچ کاری را ندارد، اما اینطور نیست و من همچنان 
برای بازیگری بی تابم. این بازیگر با اشاره به آمادگی خود 
برای قبول پیشنهادات اظهارکرد: شاید همه فکر کنند که 
به دلیل شرایط جسمانی نمی توانم در کاری حضور داشته 
باشم، طبیعتا از پس نقش های پرتحرک بر نمی آیم، اما طبعا 
در آثار نقش های کم تحرکی هم وجود دارد که هنوز می توانم با 
قدرت در آنها بازی کنم. بازیگر سریال »مختارنامه« در همین 
رابطه ادامه داد: من کاملا آماده هستم که اگر پیشنهادی بود 
قبول کنم، هرچند همین حضور کوتاه هم برایم سخت است 
و باید به سختی از پس نقش برآیم ولی در دلم شوق و شوری 
دارم که قابل وصف نیست و هیچوقت نمی خواهم از بازیگری 
بازنشسته شوم. رویگری بازیگری را یک جادو خواند و افزود: 
بازیگری مثل یک جادو است، تا وقتی که به نوعی درگیر آن 
نشده باشید نمی توانید درک کنید که چه بلایی سر شما 
می آورد، فارغ از شهرت و شناخت بین مردم که به نظرم با 
محبوبیت به دست می آید، نه تنها شهرت، بازیگری یک اتفاق 
بزرگ در روح و جان شما بر جای می گذارد که هیچ چیز توان 

برابری با آن را ندارد. 
  بازیگری یک شور بی انتهاست

 بازیگر فیلم سینمایی »شادروان« در همین راستا اضافه 
کرد: آنچه مشخص است اینکه وقتی شما یکبار جلوی دوربین 
بروید یا بازی در تئاتر و تلویزیون را تجربه کنید دیگر نمی توانید 
از آن جدا شوید، هرچند بازیگری به جز عده ای خاص برای 
درآمدزایی به درد نمی خورد اما وقتی آلوده به این هنر می شوید 
گاها قید پول را می زنید تا بتوانید یک کاراکتر را زندگی کنید. 
وی افزود: بازیگری یک شور بی انتهاست، به نظر من اشتیاقش 
از کارگردانی یا سایر بخش های سینما بیشتر است، هربار که در 
قامت یک نقش در می آیید همه چیز را فراموش کرده و زندگی 
او را بازی می کنید، وقتی سال ها در نقش های مختلف حضور 
پیدا می کنید دیگر فاصله گرفتن از این فضا و بازیگری ناممکن 
می شود. رویگری درباره حضور در فیلم »شادوران« خاطرنشان 
کرد: مهم این است که به من احترام گذاشته شود، اینکه دیده 
شوم و همچنان مثل یک بازیگر با من برخورد شود، این از هر 

قرارداد و پولی ارزشمندتر است. 

به  پیامی  در  روسیه  رئیس جمهور   
رئیس جمهور چین، او را »دوست عزیز« 
خطاب کرد و گفت: ۲ کشور برای ایجاد نظمی 
عادلانه تر و دموکراتیک تر در عرصه جهانی 
همکاری دارند. به گزارش مهر، ولادیمیر 
پوتین، در پیامی به مناسبت هفتادوسومین 
سالگرد تاسیس جمهوری خلق چین به »شی 

جین پینگ«، رئیس جمهور چین ضمن اشاره 
به پیشرفت های این کشور در حوزه های 
مختلف اظهارکرد: همکاری دوکشور در 
حوزه های مختلف موفق بوده است. وی در 
این پیام، رئیس جمهور چین را »دوست 
عزیز« خود خطاب کرده و نوشت: »همه 
موفقیت های چین در حوزه های اقتصادی- 

اجتماعی، علمی و فنی و دیگر عرصه ها را 
پذیرفته اند. کشور شما در عرصه بین الملل 
آن گونه که مستحقش است، دارای پرستیژ و 
 شإن ویژه ای است و نقشی مهم و سازنده در 
مواجهه با موضوعات مختلف در بعُد منطقه ای 
و جهانی دارد.« پوتین در بخش دیگری از 
پیام خود که وب سایت ریاست جمهوری 

روسیه آن را منتشر کرده، به »روابط فزآینده 
و در حال توسعه چین- روسیه در سایه 
همکاری های راهبردی و شراکت همه جانبه« 
اشاره کرده و افزود: به رغم پیچیدگی های 
وضعیت بین المللی، ما در حوزه های مختلف 
همکاری های موفقیت آمیزی داریم. به نوشته 
پوتین »برای مقابله با تهدیدها و چالش های 
مدرن و همچنین برای ساختن یک نظم 
جهانی عادلانه تر و دموکراتیک تر، روسیه و 
چین ظرفیت ها و نیروهایشان را تجمیع کرده 

و باهم همکاری دارند.« 

ولادیمیر  پوتین:

  روسیه و چین عادلانه تر همکاری می کنند

بیـــن المـــلل
 

 
گــــزارش

  قطع امید زودهنگام انگلیسی ها
 از »تراس«

نتایج یک نظرسنجی که به تازگی انجام شده حاکی 
است بیش از نیمی از انگلیسی ها از نخست وزیر 
کشورشان ناامید شده اند و معتقدند او باید از قدرت 
کناره گیری کند. به گزارش فارس، منابع رسانه ای 
گزارش داده اند سیاست های اشتباه »لیزتراس« در 
اولین ماه نخست وزیری اش در انگلیس محبوبیت 
او را کاهش داده و کار به جایی رسیده که در یک 
نظرسنجی جدید، حدود نیمی از انگلیسی ها خواستار 
کناره گیری او شده اند. به نوشته »خبرگزاری فرانسه« 
سیاست های مالی غلط لیز تراس تاکنون آشوب در 
بازارهای مالی و تزلزل محبوبیت او در نظرسنجی ها را 
به همراه داشته است. در حالی که کمتر از چهار هفته 
از شروع نخست وزیری تراس می گذرد ۵۱ درصد 
از افرادی که در یک نظرسنجی مرکز افکارسنجی 
»یوگاو« شرکت کرده اند گفته اند که او باید از سمتش 
کناره گیری کند. تراس حدود یک هفته قبل از طرحی 
جنجالی رونمایی کرد که خواستار کاهش مالیات 
بر اقشار ثروتمند در بحبوحه افزایش هزینه های 
معیشتی است. این رویدادی نامطلوب برای لیز 
تراس است که روز ششم سپتامبر جانشین بوریس 
جانسون، نخست وزیر سابق انگلیس شد. تراس در 
دولت جانسون وزیر امورخارجه بود. او برای رسیدن 
به سمت نخست وزیری با ریشی سوناک، وزیر دارایی 
سابق انگلیس به رقابت پرداخت و سرانجام پیروز 

میدان شد. 
  »کوارتنگ« هم از سمتش کنار برود

اما دردسر برای دولت جدید لیز تراس از زمانی 
شروع شد که »کواسی کوارتنگ« وزیر خزانه داری 
دولت او چند روز پیش از برنامه های کاهش مالیاتی 
که با واکنش های منفی و انتقاد بسیار مواجه شد 
رونمایی کرد. براساس نتایج نظرسنجی شرکت 
یوگاو از ۴۹۱۸ فرد بزرگسال که روز جمعه برگزار 
شد، تنها یک چهارم از انگلیسی ها از باقی ماندن او در 
نخست وزیری کشورشان حمایت کردند. طبق نتایج 
این نظرسنجی بیش از نیمی از پاسخگویان همچنین 
گفتند، کوارتنگ نیز باید از سمتش کنار برود. تنها 
سه درصد از شرکت کنندگان در این نظرسنجی بر 
این عقیده بودند که بودجه کوچک جنجالی رونمایی 
شده توسط دولت تراس دارای ایده های درست و 
سنجیده بوده است. یک نظرسنجی دیگر که از سوی 
شرکت »ایپسوس« برگزار شد نیز نشان داد، نیمی از 
انگلیسی ها انتظار دارند »کِر استارمر«، رهبر حزب 
»کارگر« انگلیس نخست وزیر این کشور شود. در 
نظرسنجی مشابهی که در ماه می برگزار شده بود 
۳۸ درصد چنین عقیده ای داشتند. همچنین طبق 
این نظرسنجی جدید تنها ۱۸ درصد گفتند لیز تراس 

عملکرد خوبی در نخست وزیری دارد. 

 دیمیتری مدودف:

پیوستناوکراینبهناتو،موجبجنگسومجهانیمیشود


 ناصر ممدوح:

عشقبهسینمامنرابهگویندگیکشاند

کوتــــاه

   معاون شورای امنیت ملی روسیه هشدار 
داد: درخواست اوکراین برای پیوستن به ناتو، 
موجب شتاب بخشیدن به آغاز جنگ سوم 
جهانی است. به گزارش فارس، »دیمیتری 
مدودف« درباره پیوستن اوکراین به ناتو 

هشدار داد. وی در سخنانی گفت: »درخواست 
زلنسکی برای پیوستن )اوکراین( به ناتو، 
شتاب بخشیدن به آغاز جنگ جهانی سوم 
است.« »ولودمیر زلنسکی« رئیس جمهور 
تسریع  خواستار  رسمی  به طور  اوکراین 

روند پیوستن این کشور به پیمان آتلانتیک 
شمالی شد. وی افزود: تا زمانی که پوتین 
رئیس جمهور روسیه است، اوکراین با مسکو 
مذاکره نخواهد کرد. این اقدام پس از آن 
صورت می گیرد که پوتین عصر جمعه به طور 
رسمی سند الحاق ۴ منطقه از اوکراین به 
روسیه را امضا کرد. وی در مراسم امضای 
اسناد الحاق مناطق جدید به روسیه گفت: 
»مردم انتخاب خود را انجام داده اند. دونتسک، 
لوهانسک، خرسون و زاپروژیا سرنوشت 
مشترکی با روسیه دارند.« وی افزود: مردم این 
مناطق برای همیشه شهروند روسیه می شوند. 
همه پرسی الحاق این مناطق به روسیه از ۲۳ 
سپتامبر آغاز شد و تا ۲۷ سپتامبر )پنجم 
مهر( ادامه داشت. به گزارش رویترز، مناطق 
لوهانسک، دونتسک، خرسون و زاپروژیا در 

مجموع حدود ۱۵ درصد از خاک اوکراین 
را تشکیل می دهند. رسانه های روسی هم با 
انتشار نتایج همه پرسی در مناطق لوهانسک، 
دونتسک، خرسون و زاپروژیا، اعلام کردند که 
در تمام این مناطق بیش از ۹۵ درصد مردم 
خواستار الحاق به روسیه و جدایی از اوکراین 
هستند. تحلیلگران بر این باورند که با الحاق 
این مناطق به روسیه، تحولات در شرق اروپا 
می تواند وارد فاز جدیدی شود. مسکو از این 
پس هرگونه تعرض به چهار منطقه مزبور را 
اقدام نظامی علیه روسیه تلقی خواهد کرد و 
ممکن است واکنش سختی از خود نشان دهد. 
پیش از این، شبه جزیره کریمه در سال ۲۰۱۴ 
با برگزاری همه پرسی از اوکراین جدا و به 
خاک روسیه ضمیمه شد که از سوی سازمان 

ملل به رسمیت شناخته نشده است. 

 خشم آنکارا
    از تصمیم تسلیحاتی آمریکا

وزیرخارجه ترکیه تاکیدکرد که کشورش در قبال 
تصمیم آمریکا درباره برداشتن ممنوعیت صادرات سلاح 
به قبرس یونانی نشین به اقدامات  ملموس و عملی دست 
خواهد زد. به گزارش مهر به نقل از آناتولی، مولود چاوش 
اوغلو، وزیرخارجه ترکیه گفت: ترکیه در قبال تصمیم 
آمریکا درباره برداشتن ممنوعیت صادرات سلاح به قبرس 
یونانی نشین به اقدامات ملموس و عملی دست خواهد زد. 
وزیر خارجه ترکیه: اصلی ترین علت این تصمیم آمریکا آن 
است که قبرس از مهم ترین کشورهای جهان در پول شویی 
است. نباید تاوان آن اجازه دادن به قبرس یونانی نشین 
برای دست یابی به سلاح باشد. وی اعلام کرد که ترکیه 
به آمریکا در این باره هشدار داده و این تصمیم آمریکا به 
معنای فاصله گرفتن از سیاست توازن و جانبداری کامل از 
یونان است. چاوش اوغلو تاکیدکرد: صرفنظر از دستیابی 
قبرس یونانی نشین به سلاح، رکیه تدابیر لازم برای حمایت 
از قبرس ترک نشین را به عمل آورده و تدابیر بیشتری را 
پس از تصمیم اخیر آمریکا از حیث تسلیحاتی اتخاذ خواهد 
کرد. ما به گام ملموس در این زمینه روی خواهیم آورد. 
اگر شما خواهان تشدید تنش هستید ما هر اقدامی که در 
رویارویی آن لازم باشد انجام خواهیم داد و همه گام ها و 
اقدامات لازم را به منظور حمایت از قبرس ترک نشین به 
عمل خواهیم آورد. وی گفت: وزارت دفاع ترکیه در حال 

ارزیابی اوضاع است. 
 

کره شمالی موشک آزمایش کرد
منابع رسمی در ژاپن و کره جنوبی ادعا کردند کره شمالی 
اقدام به شلیک آزمایشی موشک بالستیک کرده است. به 
گزارش فارس، گارد ساحلی ژاپن از آزمایش یک فروند 
موشک بالیستیک توسط کره شمالی خبر داد. این خبر 
را ستاد مشترک ارتش کره جنوبی را هم تایید کرده است. 
کره جنوبی گفته همسایه شمالی این کشور اقدام به پرتاب 
یک موشک بالیستیک به سمت ساحل شرقی کرده است. 
این موشک بالیستیک که هنوز اشاره ای به نوع آن نشده 
چهارمین آزمایش موشکی کره شمالی طی یک هفته اخیر 
در بحبوحه تشدید تنش ها در شبه جزیره کره است. اقدام 
کره شمالی پس از آن انجام شده که آمریکا و کره جنوبی در 
اقدامی تنش زا بزرگ ترین رزمایش مشترک نظامی طی 
پنج سال اخیر را برگزار کردند. این رزمایش در پی سفر 
»کاملاهریس«، معاون رئیس جمهور آمریکا به کره جنوبی 
صورت گرفت. پیش از این، ستاد مشترک ارتش کره جنوبی 
روز پنجشنبه هم اعلام کرد که پیونگ یانگ اقدام به شلیک 
یک فروند موشک بالستیک نامشخص به سمت دریای 
شرقی )دریای ژاپن( کرده است. ارتش کره شمالی یکشنبه 
هفته جاری هم یک فروند موشک بالستیک کوتاه برد 
آزمایش کرده بود. این موشک ۴۰۰ کیلومتر مسافت را با 

حداکثر ارتفاع ۵۰ کیلومتر در آسمان پرواز کرد. 

 در پی اعلام نتایج انتخابات پارلمانی در کویت، دولت این 
کشور بر مبنای قانون اساسی این کشور استعفای خود را 
تقدیم امیر کویت کرد. به گزارش مهر به نقل از المیادین، 
دولت کویت به نخست وزیری احمد نواف الاحمد الصباح 
پس از اعلام نتایج انتخاباتی و برای فراهم نمودن شرایط 
برای تشکیل دولت جدید، استعفای خود را تقدیم شیخ 
نواف الاحمد الجابر الصباح کرد. براساس قانون اساسی 
کویت با آغاز هر دوره جدید از پارلمان این کشور، دولت 
باید استعفا کند تا پارلمان جدید دولت منتخب خودش را 
معرفی نماید. گفتنی است نتایج انتخابات پارلمانی کویت 
اعلام شد که حاکی از تغییر بیش از نیمی از ترکیب پارلمان 
قبلی بود، همچنین در این انتخابات دو زن کویتی توانستند 
با به دست آوردن حدنصاب آرا به پارلمان راه یابند. در 

هفدهمین دوره انتخابات پارلمانی کویت، ترکیب پارلمان 
قبلی به میزان ۵۴ درصد دچار تغییر شد، همچنین در این 
انتخابات ۱۲ نماینده از مجالس قبلی، به صحن پارلمان 
بازگشتند. از نکات مهم این انتخابات غلبه جریان های 
مخالف بر جریان مقابل بر مبنای توزیع کرسی های 
پارلمان است، همچنین در این انتخابات شیعیان توانستند 
۱۰ کرسی را در پارلمان به دست آوردند که آمار بالایی 
محسوب می شود. به نوشته القبس، مشارکت زنان کویتی 
در این دوره از انتخابات پارلمانی چشمگیر بوده است، زیرا 
بیش از یک نامزد زن توانست آرای بالایی را کسب کند. در 
این انتخابات دو نماینده زن، عالیه الخالد و جنان بوشهری 
موفق به کسب حدنصاب آرا و راهیابی به پارلمان شدند. 
گفتنی است در ماه آگوست گذشته، هیات وزیران کویت 

پس از اعلام انحلال کابینه، فرمانی را در زمینه برگزاری 
انتخابات در روز ۲۹ سپتامبر صادر کرد. در ژوئن گذشته 
نیز شیخ مشعل الاحمد الجابر الصباح ولیعهد و معاون امیر 
کویت، با توجه به ادامه بحران سیاسی در این کشور، انحلال 
پارلمان و فراخوان انتخابات عمومی را اعلام کرده بود. در 
ماه های گذشته، کویت شاهد یک بحران شدید بین دولت 
و پارلمان بوده است. در این مدت انحلال چند باره کابینه، 
منجر به ایجاد یک بن بست سیاسی در این کشور شده بود. 
پارلمان )مجلس امت( در ساختار سیاسی کویت، از نفوذ 
قوی و اختیارات گسترده ای برخوردار است که این امکان 
را به آن می دهد که نخست وزیر و وزرا را استیضاح کرده و 
رأی عدم اعتماد به آنها بدهد، مساله ای که در نهایت موجب 

سقوط کابینه می شود. 

پس از اعلام نتایج انتخابات پارلمانی 

دولت کویت رسما استعفـــا کرد


